Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

26 мая 2015 года
                                                                                                          № 470
О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Сорска от 27.05.2010 № 432

«О муниципальной службе в

муниципальном образовании город Сорск»

(в ред. от 27.11.2012 г. № 106, от 24.09.2013 г. № 209,

от 25.03.2014 № 284, 29.04.2014 года № 296, от 28.10.2014 года № 368,

 от 24.02.2015 г. № 424)
Рассмотрев ходатайство администрации города Сорска, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 27.05.2010 № 432 «О муниципальной службе в муниципальном образовании город Сорск» (в ред. от 27.11.2012 г. № 106, от 24.09.2013 г. № 209, от 25.03.2014 № 284, 29.04.2014 года № 296, от 28.10.2014 г. № 368, от 24.02.2015 г. № 424).
2. Последнее предложение пункта 1 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции»: «Указанные сведения представляются по форме, которая утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесение изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».».

3. Пункт 1 статьи 8.1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень, обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах).»;

в) пункт 3 статьи 8.1 Положения признать утратившим силу;

г) Статью 8.1 Положения дополнить пунктом 5 и изложить в следующей редакции:

«5. Сведения, предусмотренные пунктом 1 настоящей статьи, отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 «Об утверждении  формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесение изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».».

4. Статью 11.1 Положения дополнить пунктами 8,9,10 и изложить в следующей редакции:

«8. Взыскание за коррупционное правонарушение применяется не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание за коррупционное правонарушение должно быть применено не позднее шести месяцев со дня совершения коррупционного правонарушения.

9. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение в качестве основания применения взыскания за коррупционное правонарушение указывается часть 1 или 2 статьи 27(1) Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации".

Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное  правонарушение с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания такого акта.

10. В случае отказа муниципального служащего от ознакомления с актом, указанным в пункте 9 настоящей статьи, вручаемым под расписку, руководителем кадровой службы (муниципальным служащим, осуществляющим кадровую работу) составляется в письменной форме соответствующий акт, который должен содержать:

1)  дату и номер акта;

2)  время и место составления акта;

3)  фамилию, имя, отчество муниципального служащего;

4) факт отказа муниципального служащего от ознакомления с актом о применении к нему взыскания за коррупционное правонарушение, вручаемым под расписку;

5) подписи руководителя кадровой службы (должностного лица), составившего акт, а также двух муниципальных служащих, подтверждающих отказ муниципального служащего от ознакомления с актом о применении к нему взыскания за коррупционное правонарушение, вручаемым под расписку.».
5. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Сорска                                                                                                                     О.А. Полешко

Глава города Сорска                                                                                                        В.Ф. Найденов